龍ス第   ９１ 号

令和６年１１月１５日

スポーツクライミングのまち龍ケ崎基本構想策定審議会

会長 田 畑  亨 様

龍ケ崎市長 萩 原  勇

スポーツクライミングのまち龍ケ崎基本構想の策定について（諮問）

このことについて、スポーツクライミングのまち龍ケ崎基本構想審議会条例（令和６年条

例第１９号）第２条の規定により、下記のとおり貴審議会に諮問します。

記

「スポーツクライミングのまち龍ケ崎」の推進は、パリ２０２４オリンピックを契機とした機

運の高まりを好機と捉え、トップクライマーが身近に存在するという恵まれた環境を活かし、

本市の優位性や独自性を発揮でき、さらに、若者世代を中心に人気が広がっているスポ

ーツクライミングをまちづくりの資源の一つとして、賑わいの創出にとどまらず、様々な分野

と連動した施策の展開を図り、まちに活気をもたらし、選ばれるまちへの発展を目指すもの

です。

今般、「スポーツクライミングのまち龍ケ崎」の実現に向け、将来ビジョンを定めるととも

に、事業を計画的、戦略的に進める指針となる基本構想を策定するあたり、貴審議会の意

見を求めたく諮問します。

写